ПРОТОКОЛ № 74

заседания диссертационного совета Д 002.023.03

от 20 января 2020 г.

    Состав совета  – 26

                                                                                     Кворум   – 18

                                                                                     Присутствовало– 22

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук Сараевой Ирины Николаевны

«Абляционное формирование коллоидных растворов наночастиц металлов и

полупроводников в жидкостях ультракороткими лазерными импульсами

ближнего ИК-диапазона варьируемой длительности» по специальности

01.04.21 – лазерная физика.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:

доктор физико-математических наук Шафеев Георгий Айратович

(Институт общей физики им. А.М. Прохорова Российской академии наук, г.

Москва)

кандидат физико-математических наук Заботнов Станислав Васильевич

(Физический факультет Московского государственного университета им.

М.В. Ломоносова)

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
Институт теоретической физики им. Л. Д. Ландау, г. Черноголовка,

Московская область

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

кандидат физико-математических наук, доцент Кудряшов Сергей Иванович

(Факультет лазерной фотоники и оптоэлектроники Санкт-Петербургского

национального исследовательского университета информационных

технологий, механики и оптики (ИТМО))

НАУЧНЫЙ КОНСУЛЬТАНТ:

доктор физико-математических наук, профессор Ионин Андрей Алексеевич

(Физический институт имени П.Н. Лебедева РАН)

ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить протокол счетной комиссии о положительном решении по

вопросу присуждения ученой степени кандидата физико-математических

наук Сараевой Ирине Николаевне по специальности 01.04.21 – лазерная

физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Колачевский Н.Н, д.ф.-м.н. Ионин А.А.,

д.ф.-м.н.  Пудалов В.М., д.ф.-м.н. Золотько А.С., д.ф.-м.н. Багаев В.С., д.ф.-

м.н. Брантов А.В., д.ф.-м.н. Витухновский А.Г., д.ф.-м.н.  Горелик В.С., д.ф.-

м.н. Гуськов С.Ю., д.ф.-м.н. Завестовская И.Н.,   д.ф.-м.н. Зубарев И.Г., д.ф.-

м.н. Ильичев Н.Н., д.ф.-м.н. Казарян М.А., д.ф.-м.н. Компанец И.Н., д.ф.-

м.н. Корешева Е.Р., д.ф.-м.н. Лебедев В.С., д.ф.-м.н. Мурзин В.Н., д.ф.-м.н.

Очкин В.Н., д.ф.-м.н. Попов Ю.М., д.ф.-м.н. Селезнев Л.В., д.ф.-м.н.

Сибельдин Н.Н., д.ф.-м.н. Чернега Н.В.

Председатель диссертационного совета,

член-корреспондент РАН, д.ф.-м.н.                                          Н.Н. Колачевский

Ученый секретарь диссертационного совета,

д.ф.-м.н.                                                                                           А.С. Золотько